wyjechała do Marienbadu23, gdzie leczyła
się u Stanisława Benedykta Kwiatkowskiego, internisty
z Krakowa, sezonowo ordynującego w tym uzdrowisku,
specjalizującym się w leczeniu chorób serca i układu ner-

19 Ibidem, s. 222,224,250-253. Tam Orzeszkowa poznała m.in.
Helenę Modrzejewską.

20E. Jankowski: Orzeszkowa..., s. 317.

21 List Ignacego Baranowskiego z 15 (28) września 1902. Arch.
E. Orzeszkowej IBL PAN; List E. Orzeszkowej do Ignacego Bara
nowskiego z 5 października 1902. E. Orzeszkowa: Listy zebrane,
T. IV, s. 74-75; cyt. wg: E. Orzeszkowa: D nie..., s. 294-295.

22E. Orzeszkowa: D nie..., s. 295.